
О внесении изменения в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани  

от 18.02.2021 №381 «О мерах по упорядочению 

 использования пиротехнических изделий  

(фейерверочных показов) на территории г.Казани» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.02.2025 №90 «О внесении изменений в Правила противопожарного 

режима в Российской Федерации», статьей 43 Устава муниципального 

образования города Казани, утвержденного решением Представительного 

органа муниципального образования города Казани от 17.12.2005 №3-5, в целях 

обеспечения безопасности жизни и здоровья людей при проведении 

фейерверков и иных массовых зрелищных мероприятий с применением 

пиротехнических изделий, недопущения причинения вреда муниципальному 

имуществу, имуществу юридических и физических лиц постановляю: 

1. Внести в приложение №2 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 18.02.2021 №381 «О мерах по упорядочению использования 

пиротехнических изделий (фейерверочных показов) на территории г.Казани» 

изменение, заменив в абзаце третьем пункта 5 слова «дополнительных 

инженерно-технических мероприятий» словами «организационно-технических 

мероприятий». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.

Документ создан в электронной форме. № 2804 от 05.09.2025. Исполнитель: Фатхуллин Ф.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.08.2025 14:37

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 05.09.2025 №2804



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Исполняющий обязанности  

Руководителя – первый заместитель    А.Р.Нигматзянов 

Документ создан в электронной форме. № 2804 от 05.09.2025. Исполнитель: Фатхуллин Ф.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.08.2025 14:37


	1
	2

